Договор
на содержание общего имущества
№ 09/05-____
г. Ясный

        «___»_____ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания  «Ясненская» (ООО УК «Ясненская»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора ООО «ГКУ» Сидоренко Игоря Михайловича, действующего на основании Доверенности от 25.11.2014 г., с одной стороны, и

             Общество с ограниченной ответственностью _________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ________, действующего на основании Устава, с другой стороны,  именуемые  в  дальнейшем  сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

  1. Предмет Договора
1.1. Заказчик   поручает,   а   Исполнитель  обязуется оказывать услуги и выполнять работы по надлежащему содержанию  и  текущему ремонту общего имущества, указанные в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора, в многофункциональном комплексе (МФК) по адресу: Оренбургская область, г. Ясный ул. _________
 1.2. Заказчик  обязуется оплачивать услуги Исполнителя в порядке, установленном настоящим Договором.

1.3. Площадь помещения Заказчика на дату заключения договора составляет _____ кв.метра.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Оказывать услуги  в  соответствии  с условиями настоящего Договора и действующим законодательством.

2.1.2.  Самостоятельно или с привлечением иных    юридических лиц  и специалистов,  имеющих  необходимые  навыки,  оборудование,  сертификаты, лицензии и иные  разрешительные  документы,  организовать проведение работ по  содержанию  и  текущему  ремонту общего имущества  МФК в  соответствии  с  действующим законодательством.

2.1.3.  Разрабатывать  планы  работ  и услуг по содержанию, текущему ремонту общего имущества МФК. Перечень выполнения работ и услуг по содержанию  и  ремонту  общего имущества МФК определяются Приложением №1  к    настоящему  Договору.  Периодичность проведения работ  определяется  законодательством  РФ.  Иные   решения по проведению данных работ и услуг могут  быть  приняты  на  общем  собрании собственников помещений в МФК  и по  согласованию  с  Исполнителем,  закреплены дополнительным  соглашением  к  настоящему  Договору  за   подписью Сторон.

2.1.4.  Обеспечивать аварийно-диспетчерское обслуживание принятого на обслуживание здания.
2.1.5. Организовать    работы    по  ликвидации   аварий  в  МФК.

2.1.6. Назначить ответственных за электрохозяйство  и теплоснабжение МФК.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно  определять порядок и способ выполнения работ,  привлекать  сторонние  организации, имеющие необходимые навыки, оборудование, сертификаты,  лицензии  и  иные разрешительные документы к выполнению  работ  по  содержанию  и  текущему ремонту общего имущества МФК.
2.2.2. Прекращать  предоставление   услуг   по  Договору  в  случае просрочки Заказчиком оплаты оказанных услуг  более  одного  месяца.
2.2.3. Осуществлять     иные   права,  предусмотренные  действующим законодательством, отнесенные к полномочиям Исполнителя.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно  в  установленные   сроки  и порядке  оплачивать предоставленные   по  Договору  услуги.

2.3.2.  Своевременно предоставлять Заказчику сведения об изменении площади либо о  смене  Собственника, сообщить   Исполнителю дату  вступления нового Собственника в свои права. Представить  Исполнителю Договор купли-продажи помещения, аренды и другие документы, подтверждающие  смену собственника  или владельца.

2.3.3.  Обеспечить   доступ    в    принадлежащее    ему   помещение представителям Исполнителя для  выполнения  необходимого  ремонта общего имущества МФК и работ по ликвидации аварий.

2.3.4.  Не осуществлять переоборудование внутренних инженерных сетей без согласования с Исполнителем.

2.3.5. Не производить слив воды из системы и приборов отопления.

2.3.6 В случае возникновения необходимости проведения Исполнителем  не установленных Договором работ и услуг, в том числе связанных с ликвидацией последствий аварий, наступивших по вине  Заказчика, либо в связи с нарушением Заказчиком условий настоящего Договора,  указанные  работы проводятся за счет Заказчика.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1.  В случае неотложной необходимости  обращаться  к Исполнителю с заявлением о временной приостановке подачи  в  МФК воды, электроэнергии.

2.4.2.  Осуществлять     иные   права,  предусмотренные  действующим законодательством.
2.5. В срок до 5-го числа, следующего за расчетным месяца, «Исполнитель» обязан направить «Заказчику»  Акт о приеме выполненных работ (услуг) (далее «Акт»), в котором отражаются объемы оказанных услуг «Заказчику» в течение расчетного периода. «Заказчик» обязан подписать Акт (указать должность и расшифровать подпись), скрепить печатью  и вернуть один экземпляр «Исполнителю» в срок до 10-го числа, следующего за расчетным месяца.

 В случае не возврата оформленного Акта в указанный срок, «Исполнитель» подписывает  Акт в одностороннем порядке, который имеет законную юридическую силу для расчетов между «Заказчиком» и «Исполнителем». Акт о приеме выполненных работ (услуг) является основанием для оформления счетов-фактур, платежных поручений и других платежных документов для проведения окончательных расчетов.

При наличии разногласий между «Заказчиком» и «Исполнителем» в объемах оказанных услуг при подписании акта, «Заказчик» отражает в акте свое особое мнение и вправе обратиться в суд. При отсутствии надлежащим образом оформленных разногласий Акт считается принятым и применяется для расчетов за оказанные услуги.

До решения суда, вступившего в законную силу, объем оказанных услуг «Заказчику» принимается по расчетным данным «Исполнителя» и подлежит оплате «Заказчиком» в срок, указанный в настоящем договоре.

2.5.1. Правом подписи Акта от имени «Заказчика» обладают:

___________________________         ______________________              ______________________

                             (должность)

(ФИО)

       (подпись)

___________________________         ______________________              ______________________

                             (должность)

(ФИО)

       (подпись)

2.5.2. В случае несоответствия лица, подписавшего Акт от имени «Заказчика», установленным п.2.5.1, Акт считается неоформленным «Заказчиком» и подписывается «Исполнителем» в одностороннем порядке.

3. Цена и порядок расчетов
3.1.  Плата  за  услуги  по  содержанию и текущему ремонту в  рамках Договора  устанавливается  в  размере,  обеспечивающем  содержание общего имущества в  МФК, в соответствии с действующим перечнем, составом и периодичностью работ (услуг), указанным  в Приложении №1.
3.2.  Размер  оплаты  услуг  по  содержанию и текущему ремонту общего имущества МФК     составляет ____ рублей ____ копеек (НДС не облагается) за 1 кв.метр площади помещения Заказчика в месяц. Сумма ежемесячных платежей на момент заключения договора _______ руб. (НДС не облагается).
3.3.  Оплата    Заказчиком    оказанных    услуг    по   Договору осуществляется  на  основании выставляемых  Исполнителем документов на расчетный счет Исполнителя.
3.4.  Срок внесения платежей   - до 10 числа месяца, следующего за расчетным.

3.5. В   случае   возникновения    необходимости    проведения   не установленных Договором  работ и услуг  Собственники всех помещений МФК на  общем  собрании  определяют  необходимый  объем  работ (услуг),  сроки  начала  проведения работ, стоимость работ (услуг) и оплачивают дополнительно. Размер платежа для Заказчика  рассчитывается  пропорционально  доли  собственности  в общем имуществе МФК.  Оплата  в  установленном  случае производится  Заказчиком  в  соответствии  с  выставленным Исполнителем  счетом   на   предоплату. Платеж должен быть внесен  Заказчиком  не  позднее  10 банковских дней со дня выставления счета.

3.6. Капитальный  ремонт  общего  имущества  в МФК проводится за счет Заказчика.  Решение  общего собрания  собственников  помещений  в  МФК  об   оплате расходов на капитальный ремонт общего имущества принимается с учетом предложений Исполнителя. Обязанность по оплате расходов на капитальный ремонт  МФК  распространяется  на  всех собственников  помещений  в  МФК  с  момента   возникновения права собственности на помещения.
3.7. Неиспользование  помещений  не  является основанием невнесения платы  за  услуги  по  Договору.
4.  Ответственности сторон
4.1.  Исполнитель   несет   ответственность перед Заказчиком  за   ущерб, причиненный   общему имуществу  в  результате  его   действий   или бездействия, в размере действительного причиненного ущерба.

4.2.  Исполнитель   не  несет ответственности за  все  виды ущерба, возникшие не по его вине или не по вине его работников.

4.3.  В случае нарушения Заказчиком   сроков  внесения  платежей, установленных разделом 3 Договора, Исполнитель вправе взыскать с него  пени   в   размере   1/300   (одной   трехсотой)     учетной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за  каждый  день просрочки платежа  со следующего  дня  после  наступления  установленного срока  оплаты  по  день  фактической  выплаты  включительно.
4.4.  При  нарушении  Заказчиком  обязательств,   предусмотренных Договором, последний несет ответственность перед Исполнителем и третьими  лицами  за  все последствия,  возникшие в результате каких-либо аварийных и иных ситуаций.

4.5.  В  случае, если   Заказчик   своевременно   не   уведомил Исполнителя о смене собственника и не представил  подтверждающие документы, то обязательства по Договору сохраняются  за  Заказчиком, с которым  заключен  Договор,  до  дня   предоставления   вышеперечисленных сведений.

4.6. В случае причинения убытков Заказчику  по  вине Исполнителя  последний несет ответственность в  соответствии  с  действующим законодательством.

4.7. Во всех остальных  случаях  нарушения  своих  обязательств  по Договору Стороны несут ответственность за неисполнение  или  ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

5. Особые условия
5.1.  Все  споры,   возникшие  из  Договора   или  в  связи  с  ним, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае, если  стороны не могут достичь взаимного соглашения,  споры и разногласия разрешаются в судебном порядке по заявлению одной из сторон.

5.2.  Претензии (жалобы)  могут  быть  предъявлены  Заказчиком  в течение  30 календарных дней  от  даты,  когда  он  узнал  или должен был узнать о нарушении  его  прав.  Претензии  (жалобы),  предъявленные  по  истечении данного срока, Исполнитель не рассматривает.

6. Срок действия Договора
6.1.  Настоящий договор действует с «___» __________ 2015 года по «31» декабря 2015 года, а по финансовым обязательствам – до полного их исполнения.
6.2.  Настоящий договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за один месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении либо о заключении нового договора на иных условиях.

6.3 Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по обоюдному согласию сторон.
	«Исполнитель»:

Общество с ограниченной ответственностью                                                                                                                              Управляющая компания

«Ясненская»

Адрес: 462781, Оренбургская область, г. Ясный,                                                                                                                                               ул. Октябрьская, д. 11                                                                                                                                                                                    ИНН/КПП 5618031018/561801001,                                                                                                                                                         ОГРН 1145658035731, ОКПО 23905749                                                                                                                                                                        р/с 40702810729270000656 в Филиал "Нижегородский"                                                                                                                             ОАО"АЛЬФА-БАНК",

к/с 30101810200000000824,                                                                                                                                                                          БИК 042202824      тел/факс 8 (35368) 2-28-30тел/факс 8 (35368) 2-28-30
Исполнительный директор ООО «ГКУ»

_____________________ И.М. Сидоренко

	Заказчик

Приложение N 1
к Договору N 09/05-___
от "__" ________ 201___ г.
Перечень работ, услуг по содержанию и текущему ремонту
общего имущества МФК
     1.    Работы,  выполняемые  при проведении  технических  осмотров  и обходов отдельных элементов и помещений МФК:

     1.1.  Устранение   незначительных   неисправностей   в   системах  центрального  отопления  и  горячего водоснабжения (регулировка трехходовых  кранов,  набивка  сальников,  мелкий  ремонт  теплоизоляции, устранение течи в  трубопроводах, приборах и арматуре, разборка, осмотр и очистка    грязевиков    воздухосборников,    вантозов,    компенсаторов, регулирующих  кранов  вентилей,  задвижек,  очистка  от  накипи  запорной арматуры и др.).

     1.2.  Устранение неисправностей электротехнических устройств в щитовой.
     1.3.  Прочистка  канализационного  лежака  в  подвальных  помещениях и технических этажах.

     1.4. Проверка исправности канализационных вытяжек.

     1.5. Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах.

     2.  Работы,  выполняемые  при  подготовке  МФК  к  эксплуатации   в весенне-летний период:

     2.1. Укрепление водосточных труб, колен и воронок.

     3.  Работы,  выполняемые  при  подготовке  здания  к  эксплуатации   в осенне-зимний период:

     3.1. Утепление трубопроводов в чердачных и подвальных помещениях.

     3.2. Ремонт, регулировка и испытание систем центрального отопления.

     4. Работы, выполняемые при проведении частичных осмотров:

     4.1. Уплотнение сгонов в общих инженерных сетях.

     4.2. Прочистка общей канализации.

     4.3.  Набивка  сальников   в  вентилях,   задвижках  на  общих инженерных сетях.

     4.4. Мелкий ремонт изоляции.

     5. Прочие работы и услуги:

     5.1. Регулировка и наладка систем центрального отопления.

     5.2. Промывка и опрессовка систем центрального отопления.

     5.3. Удаление с крыш снега и наледей.

     5.4. Очистка кровли от мусора, грязи, листьев.

     5.5. Уборка и очистка прилегающей территории.

     5.6. Дератизация, дезинфекция подвалов, мусоропроводов.

     5.7. Посыпка прилегающей территорий песком в зимнее время.

     5.8. Очистка от снега тротуаров.

     5.9. Подготовка и ведение технической документации для допуска здания к эксплуатации в отопительный период (услуги ответственного за теплоснабжение).

     5.10. Услуги ответственного за электрохозяйство.

	Исполнитель:

__________________________И.М. Сидоренко
	Заказчик:

___________________